
  
MC-Bauchemie • Průmyslová zóna sever • Skandinávská 990  •  26753 Žebrák • Tel. +42 (0) 311 545 155 • 

info@mc-bauchemie.cz  • www.mc-bauchemie.cz 

 

 

 
 

MC-Estrifan Grund T 15 
Penetrační nátěr pro cementové podklady 
 

 
 
 

• Jednosložková disperze 
• Bez obsahu rozpouštědel 
• Snižuje nasákavost podkladu 
• Se zpevňujícím účinkem 
• Lze aplikovat štětcem nebo válečkem 

 
 
 

 
• Základní penetrační nátěr pro nasákavé podklady pod nivelační a vyrovnávací stěrky  
• Pro mírné zpevnění prašných nebo zpískovatělých podkladů 
• Jako penetrační nátěr pro kosmetiku betonu 
• Hloubkový základní nátěr pro silně nasákavé podklady 

  
 
 
 
 

Příprava podkladu  
Podklad musí být čistý, suchý, nosný a zbavený 
všech volných částí, prachu, oleje a ostatních 
oddělujících látek. Staré vrstvy a nátěry je třeba 
odstranit.  

Při použití jako základ pod Estrifan SN 10 a 
Estrifan SN 25 doporučujeme minerální podklady 
pečlivě předem navlhčit. Je třeba se vyvarovat 
tvoření kaluží.  

 Nanesení na podklad 
Estrifan Grund T 15 je připraven k okamžitému 
použití a nanáší se nezředěný štětcem, válečkem 
nebo štětkou. Smí se ho nanést jen tolik, aby na 
povrchu nevznikl lesklý film snižující přilnavost. Je 
třeba se bezpodmínečně vyvarovat tvoření kaluží. 
Silně savé podklady je třeba natřít základním 
nátěrem dvakrát. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podle savosti a drsnosti podkladu je spotřeba 
disperze Estrifan Grund T 15 cca 150 - 250 ml/m2. 
Odchylky od této průměrné hodnoty lze zjistit 
předběžnými zkouškami na konkrétním objektu.  

Nanášení stěrkové hmoty Estrifan SN 10 nebo 
Estrifan SN 25 lze provádět po zaschnutí 
základního nátěru. Delší prostoje až do provedení 
následných řemeslnických prací mohou vést ke 
znečištění základního nátěru (např. prach po 
broušení), které může způsobit následné snížení 
přilnavosti. 

Ostatní pokyny 
Spotřebovaná množství, doby zpracování a všechny 
technické vlastnosti značně závisí na teplotě a 
konkrétním objektu.   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vlastnosti 

Oblasti použití 

Pokyny pro zpracování 
 



  
MC-Bauchemie • Průmyslová zóna sever • Skandinávská 990  •  26753 Žebrák • Tel. +42 (0) 311 545 155 • 

info@mc-bauchemie.cz  • www.mc-bauchemie.cz 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
Vlastnost Měrná 

jednotka Hodnota Poznámka 

Spotřeba ml / m2 cca. 150 
cca. 250 

U nenasákavých podkladů 
U nasákavých podkladů 

Doba zpracování Hod. cca 1 Při +20 °C a 50% relativní vlhkosti 

Hustota g / cm3 cca 1,02  - 

 
 
 
 

Barva Mléčně bílá 

Báze Tekutá umělohmotná disperze 

Vnitřní kontrola kvality DIN EN ISO 9001 

Forma dodávky 10,0 l kanystr 

Uskladnění Skladujte v původním balení v suchém prostředí chráněném před mrazem. 
Skladovatelnost min. 12 měsíců. 

Likvidace odpadu Prosíme, v zájmu našeho životního prostředí obal zcela vyprázdněte a uložte 
na příslušnou skládku 

 
Vlastnosti výrobku jsou odvozeny od laboratorních zkoušek a mohou se v praxi lišit. Pro určení vhodných 
technických vlastností pro jednotlivá použití by měly být provedeny předběžné zkoušky vhodnosti použití za 
konkrétních podmínek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: Údaje v tomto letáku jsou uváděny na základě našich zkušeností dle nejlepšího vědomí. Nejsou však závazné. Je třeba je 
přizpůsobit konkrétní stavbě, účelu použití a zvláště pak místním požadavkům. Tyto údaje se týkají všeobecně platných technických zásad, které 
je třeba při aplikaci dodržovat. S ohledem na tento fakt ručíme za správnost těchto údajů v rámci našich prodejních a dodacích podmínek 
Doporučení našich spolupracovníků, která se s našimi směrnicemi zcela neshodují, jsou pro nás závazná jen tehdy, jsou-li potvrzena písemně. 
Každopádně je potřeba dodržovat obecně platné technické pokyny pro aplikaci materiálů. 
 
Vydání 02/2014. Tento výtisk byl z technického hlediska přepracován. Dosavadní vydání jsou neplatná a nesmějí být nadále používána. V 
případě nového, přepracovaného vydání pozbývá i toto vydání platnosti. 

Ostatní údaje 
 

20
14

06
17

 / 
R

E
V

-R
H

 
 Technické parametry 

 


